



Viby Idrætsforening
Lindevej 32
4130 Viby Sjælland
CVR-nr: 29 59 27 13
www.vibyif.dk

Repræsentantskabsmøde - Viby Idrætsforening

Dato: 25. april 2007 kl. 19.00	Mødet afholdes i Viby Hallens Cafeteria
--------------------------------	---

Dagsorden i følge vedtægterne:

0. Velkomst og uddeling af priser

Formanden (Hans Greve Brandenburg) bød velkommen. Og oplyste om de 3 priser.

Traditionen tro blev der uddelt 3 priser:

Årets træner-/lederpris:

Maria og Natasha fra gymnastik. De har ydet en stor indsats gennem året. Især blev nævnt indsatsen ved Happelappeland. Det var en stor oplevelse for især de yngste deltagere.

»Vi indstiller hermed Maria og Natasha til årets træner/leder pris.

Pigerne har igennem nogle år været instruktører og har i denne tid udviklet sig både menneskeligt men også i deres måde at undervise børnene på.

Pigerne har udviklet sig til modne, ansvarsbeviste, kreative instruktører, med en vidunderlig positiv indstilling over for børnene, der alt sammen har gjort dem til nogle utroligt vellidte instruktører med en usvigelig sikker fremtoning og kærlig ledelse af deres hold.

Pigerne har altid været klar til at springe til, når der skulle laves arrangementer. Derfor kom det ikke som en overraskelse, at de stak poten i vejret og proklamerede, at de ville da gerne stå for årets store familie arrangement – for de havde da en vildt god ide – Happelappeland! (Det land kender alle barnlige sjæle jo – ikk´)

Pigerne fik skruet et flot og spændende program sammen, som de sammen med en arbejdsgruppe fik sat i søen.

Pigerne styrede med fast og kyndig hånd arrangementet usvigeligt sikkert i mål og det blev en kæmpe succes, både hos forældre og børn.

Projektet var en spændende dag, med en rejse rundt i en forunderlig verden

Børn + forældre blev inddelt i 6 grupper. I hver Happelappelandgruppe blev der startet med en historie inden aktiviteterne gik i gang. I hver gruppe fik man en del af Happelappelands kortet, som så skulle samles.

Fælles hilsen og en sang

Herefter gik rejsen rundt i de forskellige lande:

Gammelhave, redskabsbane som skal forestille bjerge, åer osv.

Norden, her skal løbes på skøjter, ski og kastes med snebolde, alt lavet af avispapir.

Tippetoppen, hekseområde, hvor heksen sover, men bliver forstyrret af børnene som så bliver tryllet om til aber, krokodiller, giraffer osv. Her pynter vi op med tøjbamser.

Vor rejsebureau, hvor vi flyver, sejler, kører i bus til forskellige lande

Allerødder: Sjippetov som lianer, tovtrækning med det store reb. Borgmester Elme bor her, alle lever i træerne, vi leger jorden er giftig, med helle i hulahopringe.

Nybobæer. Her skal faldskærmen bruges med bordtennisbolde, for her skal laves popkorn. Her bliver der uddelt skum svampe(slik)

Storesumpe: Faldskærmen er en sø eller sump, som de skal løbe ned til, ligge på maven og kigge op og andre gymnastiske øvelser.

Rumrejsen: afslutning med afspænding, lytte til musikken til rumrejse historien.

Maria og Natasha er et par drømme instruktører, der i tiden fremover, skal være en kilde til inspiration og viden, der i videst muligt omfang skal bringe Viby IF frem på kortet over en forening med kompetence, kreativitet og fællesskab.

Et kort notat om et par af vore mange fremragende instruktører/trænere.«

Viby Lavpris' fond til årets idrætsudøver:

Ricky Nielsen fra fodbold. Han er en rigtig team-player, og han har ydet en særdeles stor indsats. Læs hele indstillingen her:

"Ricky er af en helt speciel støbning, en rigtig team-player som har spillet fodbold i Viby siden han var dreng. En VIF'er med hele hjertet.

Ricky har altid givet en hjælpende hånd til klubben, og da der var problemer med at sammentømre et 2. seniorhold i 2006, var Ricky den som gik forrest.

Han sikrede at vi kunne beholde en masse "ung-seniorer" og at vi i dag kan stable en samlet senior trup på benene. Det er altid rart at have en spiller som Ricky der ønsker at hjælpe til både inden på banen som ved det praktiske udenfor banen.

Vi i fodboldafdelingen syntes at Ricky fortjener denne æresbevisning, da han som beskrevet ovenfor virkelig har ydet en stor indsats for Viby IF Fodbold igennem mere end 10 år. Ricky har siden teenager tiden – udover at være spiller og "senior sherif" – også hjulpet i klubben som både spiller, træner på fodboldskoler og som dommer. Han siger aldrig nej til at give en hånd til et praktisk gøremål i klubben.

Vi sætter meget pris på at finde et så ungt menneske med et så stort foreningshjerter som Rickys. Vi er helt sikre på at hans gå på mod og ånd overfor fodboldafdelingen vil være os til gavn mange år frem i tiden.

Det er vigtigt vi i klubben kan bakke op om disse "ung-seniorer" som er dem vi skal bygge vores fremtid på – såvel på banen som på lederfronten."

VSA-prisen (Viby Støtte og Aktivitetsfond):

Kristian Rasmussen fra badminton. Kristian har stor sportslig succes og han er altid fair. Læs hele indstillingen her:

"Kristian Rasmussen er en glad og smilende dreng på bare 12 år. I indeværende sæson har han fungeret som fast hjælpetræner for de yngste badmintonspillere – det er en tjans han har været glad for, og spillerne har bestemt været glade for ham.

Kristian har spillet badminton siden han var 7 år, og han ligger både meget tid, og en stor mængde energi i spillet. Alene i denne sæson har han deltaget i 20 individuelle stævner, ved siden af de holdkampe, som der også skal være tid til – det bliver alt i alt til rigtig mange weekender med badminton.

Siden starten har han udviklet sit spil utroligt meget, og han er bl.a. en af de bærende kræfter på et succesrigt U13 hold; et hold der netop har deltaget i Landsmesterskaberne for badminton i Vingsted.

Kristian startede badminton sæsonen som ny spiller i "B" rækken. I samme sæson har han præsteret at rykke op i "A" rækken, og i starten af marts måned vandt han Landsmesterskaberne i mix-double i "A" rækken, og netop nu er han tæt på oprykning til mesterrækken i badminton. Det er bestemt ikke hvert år Viby Badminton Klub kan præsentere en spiller af det format.

Badmintonkampe kan være både hårde og intense, og boldene kan ligge meget tæt på stregen. Er Kristian i tvivl, så dømmes bolden altid til modstanderens fordel – det skal være "fair", og dermed lever han flot op til én af grundelementerne i idrætten; "Fair Play".

Det er præstationer, engagement og holdninger, der fortjener en påskønnelse, og Viby Badminton Klub indstiller derfor Kristian Rasmussen til VSA prisen 2007."

--- 0 ---

Hans havde inviteret et par gæster fra kommunen. Evan Lynnerup og Gitte Kronbak Nielsen.

Evan sagde tak og fortalte hvem han var (tidligere borgmester i Gundsø og sidder nu i Byrådet og er formand for Kulturudvalget, hvorunder idræt hører).

Se mere under punkt 8. Eventuelt.

1. Valg af dirigent – **Bestyrelsen foreslår John Niklasson**

John Niklasson blev valgt. John konstaterede, at repræsentantskabsmødet var lovligt indkaldt.

2. Formanden aflægger beretning

Der henvises til formandens beretning, der var lagt på Viby IF's hjemmeside. Kort resume:

Hans stopper som formand men fortsætter som næstformand. Inga Skjærris er blevet valgt som ny formand.

Det har været et OK år, med en lille tilbagegang af medlemmer. Til gengæld er der udsigt til en ny afdeling (motionsafdelingen med fx løb).

Halinspektøren stoppede i 2006 og en ny er netop ansat pr. 1. maj 2007. Edith har gjort et meget stort arbejde imens. Tak for det.

Viby Motionscenter lukkede. Vi arbejdede på at oprette et motionscenter under VIF, men nåede det ikke inden der startede et nyt motionscenter. Så derfor blev VIF's projekt stoppet.

4 mio. kr.-puljen. En pulje idrætten kan søge. I dag går folk hjem, når træningen/kampen er slut. Så vi forsøgte at få flyttet cafeteriaet, så folk fremover bliver efter idrætten er slut. Desværre fik vi ikke støtte at flytte cafeteriaet i år. Så vi håber, at VIF kan få næste gang.

Husk RIU og det tværgående samarbejde med de andre idrætsforeninger. Det er vigtigt.

VIF fylder snart 100 (i 2009) og det skal fejres.

Er Viby stor nok til en svømmehal? Hans mener ja!

Beretningen blev godkendt.

3. Formændene fra idrætsafdelingerne aflægger beretning

Afdelingernes beretninger aflægges i alfabetisk rækkefølge (indlægge-
ne bedes begrænset til 5 minutter pr. afdeling):

Der henvises generelt til beretningerne fra afdelingernes generalforsamlinger. Der er nedenfor givet et kort resumé. Alle beretningerne blev godkendt.

Badminton:

God sæson. Det går godt over hele fronten men især i ungdommen. Stor tak til trænerne. Der er selvfølgelig også problemer – kun få møder frem på generalforsamlingen og der mangler 2 folk i bestyrelsen.

Fodbold:

I år har fokus på økonomi været mindre, og der har derfor været mere tid til at fokusere på de øvrige opgaver. Fx uddannelse af trænere og aftaler med sponsorer.

Har holdt en trænerdag for første gang. Et af emnerne var "forældre på sidelinjen".

Har haft nogle gode sportslige resultater.

2007: Vil gerne have flyttet cafeteriaet og vil gøre en indsats. Skal have et godt samlingspunkt og det har vi ikke nu. Hjemmesiden skal forbedres. Vi vil gerne have mere plads, da der er for få fodboldbaner.

Gymnastik:

En stille og rolig sæson. Men der er arbejde i gang på at få hjemmesiden moderniseret.

Det har været sjovt. Det er det vigtigste, da vi ikke kan vinde medaljer.

Haft nogle udgifter til et nyt musikanlæg.

Juletræsfesten blev omtalt. Trods nogle mindre problemer gik det godt.

Vil starte en sjippe-afdeling op.

Arbejder også på et fælles katalog for hele Viby IF (og evt. Ramsø Tennis).

Sluttede af med en opvisning, der gik godt.

Håndbold:

Kommunikation bliver et vigtigt emne i 2007. Det skal gøres bedre.

2006 har været præget af konflikter og modgang. Pigerne blev sjællandsmestre og det var flot. Desværre kunne bestyrelsen ikke møde op (og det var der kritik af i Heden) – for den havde ikke fået besked.

Hvordan kan vi overleve? Skal vi sammenlægges med Gadstrup. Ja, det er nok fremtiden.

Håndboldskole. Der var hurtigt udsolgt, så vi måtte skaffe flere pladser. Det blev en succes.

Forældregruppen er kommet op at stå, og det går godt.

Jujitsu:

Det går godt, selvom der har været tilbagegang i antallet af medlemmer. Men pyt med det. Vi går ikke op i medaljer og antallet af medlemmer. Det er gået godt socialt og med gradueringerne.

Petanque:

Vi har fået ny formand. Det går godt og vi har det sjovt!

Alle er velkomne til at kigge forbi.

Baneforholdene. Har holdt en rengøringsdag. Desværre har der været et problem med hærværk, så petanque har sat "bænke-autoværn" op.

Den nye/kommende afdeling – motionsløbeklubben:

Nu ser det ud til at der kommer gang i motionsløbeklubben.

Vi ser ud til at blive ca. 25 medlemmer.

Vi skal passe på alle medlemmerne. Både dem der kan løbe 200 m og dem, der vil løbe hurtigt og langt.

Vi har behov for instruktører. Svært at finde, så der skal 2 på kursus.

Andet:

Inga benyttede også lejligheden til at tale om brugerrådet. Det er planen, at der fortsat skal være en brugergruppe.

Inga er næstformand i Folkeoplysningsudvalget. Udvalget består af idræt, spejdere, handicappede og kultur. Udvalget skal lave indstillinger til kulturudvalget. Herunder om tilskudsreglerne.

Der er bl.a. en ungepulje. Opfordring til at der findes en fra "gammel Ramsø Kommune".

4. Hovedkassereren forelægger den reviderede årsrapport for Viby Idrætsforening (hovedbestyrelsen og udvalg nedsat af repræsentantskabet/hovedbestyrelsen)

Regnskab for cafeteriaet (fremlagt af John Block):

Regnskabet var blevet uddelt. Der henvises til dette regnskab.

Cafeteriaet drives af frivillige. Frivillige er vigtige, for at cafeteriaet kan drives. Opfordrede til, at afdelingerne sender frivillige herved!

Desværre er det ikke længere muligt at kunne udleje lokalerne, så næste år vil indtægterne være mindre.

Året har været godt, så overskuddet har været 51.008,27 kr. hvilket er noget større end for 2005.

Årsrapporten for Viby Idrætsforening (fremlagt af Michael G. Andersen):

Årsrapporten var blevet uddelt. Der henvises til denne.

Michael redegjorde kort for årsrapporten. Årsrapporten blev godkendt.

Michael fremhævede, at henlæggelsen til Vollyballafdelingen var udløbet. Pengene frigives og kan nu bruges af hovedbestyrelsen indenfor VIF's formål. Michael opfordrede folk med tanker om nye afdelinger til at skrive et par ord ned og kontakte hovedbestyrelsen

5. Behandling af indkomne forslag – **Der er ikke ankommet nogen.**

÷

6. Valg af hovedkasserer (i ulige år) – **Michael G. Andersen genopstiller.**

Michael G. Andersen blev valgt.

7. Valg af 1 revisorer samt 1 revisorsuppleant – **Som revisor genopstiller John Block og som suppleant Rita Block**

John og Rita Block blev valgt.

8. Eventuelt

John Niklasson startede med at give sig selv ordet for Lokal Historisk Arkiv. Man vil udgive en pjece når Viby IF fylder 100. Så hvis nogen har billeder eller sjove referater eller andet, så vil man meget gerne låne dem. De kan afleveres til ham, i hallen eller på Lokal Historisk Arkiv.

John Niklasson talte også for Lions. Husk at give vinflaskerne til Lions. Det er på den måde, Lions skaffer penge og får råd til at støtte bl.a. idrætten.

Inga Skjærris takkede Hans for sin tid som formand. Inga fortalte lidt om sin baggrund, og alt det hun har været med til på idrætsområdet. Inga fortalte lidt om sin nye formandspost. Vi skal stå sammen – der er nok at tage fat på. Fx:

- Der bliver flere indbyggere i Viby, så Viby IF skal fortsat udvikle sig.
- Hvad med en idrættens dag? Bør vi ikke have det? Jo!
- Flytning af cafeteria. Det giver sammenhold og plads til gymnastikken og mødefaciliteter.
- Nye omklædningsrum? Skille udendørs- og indendørssporten. Det vil hjælpe på rengøringen og der mangler plads.
- Finde en ny sekretær og forretningsudvalg.

Gitte Kronbak Nielsen, kommunens idrætschef. Vi/forvaltningen vil gerne møde op og fortælle om de nye tiltag. Brug vores hjemmeside – læg eventuelt et link på Viby IF's hjemmeside. Brug os - fx til at fortælle om de nye regler for lokaleleje!

Vi skal nok tage hånd om "bøllerne" og vi taler med landbetjenten.

Brugerrådet bliver skam til noget (forventes vedtaget 2. maj i kulturudvalget).

Prime-time – Thomas Kastrup fra fodbold vil gerne have en halinspektør (og en landbetjent), der er her, når vi er her. Ikke mellem 8-16.

Rita Blok spurgte til en idrætsfest? En fest, hvor idrætsforeningerne kan fejre deres succeser? Og et dialogmøde? Gitte fra kommunen bekræftede, at begge dele lød som noget kommunen kunne støtte.

Evan Lynnerup fra kommunen. VIF er jo en gammel dame. Dejligt at høre, at det trods alt går godt. Sætter stor pris på det frivillige arbejde.

Desværre er prismodtagerne gået. Ville gerne have talt lidt til dem. Dejligt at I kan dele priser ud.

Idrætsfesten kan være et element. Det er vigtigt at huske de yngre årgange. Det er dog også vigtigt med de ældre årgange.

4 mio. kr.-puljen. Ja vi må jo prioritere. Det ville være godt med en 5 mio. kr.-pulje. Der er mange puljer. Ville måske være godt at slå puljer sammen.

Vi lægger vægt på kommunikationen til idrætsforeningerne. Hvis I har noget i er utilfredse med, så kontakt os endelig.

Fyrtårnsstrategi. Roskilde vil gerne på landkortet. Det kunne fx være viden (universitet) men det kunne fx også være idrætten.

Spørgsmål til Evan og Gitte fra kommunen:

Informationer fra kommunen (stillet af Michael G. Andersen). Det er hensigten, at der kommer en nyhedsfunktion på hjemmesiden, jf. Gitte.

Vedligeholdelse bør ikke komme fra 4. mio. kr.-puljen (stillet af Michael G. Andersen). Hvis VIF skal bygge til, skal det nok ikke komme fra puljen men tages et andet sted fra, jf. Evan.

Fodboldbaner (stillet af Thomas Kastrup). Hvilket budget skal betale? Kommunen skal først finde ud af, hvor behovet for baner er størst. Men det er økonomiudvalget, der skal behandle sagen. Evan.

Sundhedspolitik (stillet af Inga Skjærris). Pas nu på ikke at lægge for mange opgaver på de frivillige i idrætsfordelingerne. Evan var enig men ser gerne, at idrætten kommer mere på dagsordenen (fx via fyrtårnet). Så hvis det kan lade sig gøre er det godt.

Børneidrætspolitik (stillet af Rita Block). Vigtigt at de små dyrker idræt så prioriter det højt. Det var Evan enig i.

Hans takkede Evan og Gitte for, at de havde afsat tid til at komme frem.

9. Mødet er slut

Tak for i aften!

--- o ---

Ajourført senest den 16. juni 2007

Michael G. Andersen
referent